Те саме Він тепер учинив і в житті народу українського. З-посеред нього Бог знайшов і підніс Свого пророка. То був Григорій Сковорода”.

---

<sup>1</sup> Л. Жабко-Потапович — “Христове світло в Україні,” 1952, ст. 49.

## РОЗДІЛ ТРЕТІЙ

### ГРИГОРІЙ САВИЧ СКОВОРОДА (1722-1794)

Григорій Савич Сковорода народився 3 грудня (22 листопада ст. ст.) 1722 р. в с. Чорнухи, на Полтавщині, в родині малоземельного козака лубенського полку. Перебуваючи в оточенні чарівної української природи, Сковорода вже в дитинстві, частенько на самоті, поринав у свої думки, виявляючи глибоку пошану до Бога, нахил до науки і любов до музики.